
 

 
Ministério da Educação 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 

Coordenação de Pesquisa, Pós-graduação e Inovação 

Campus Viamão  

 

EDITAL Nº 14, DE 15/04/2019 - Seleção de Bolsista de Iniciação Científica e/ou Tecnológica 

Divulgação das datas e dos horários das entrevistas1,2  

COORDENADOR DO PROJETO DATA DA SELEÇÃO LOCAL(SALA) E HORÁRIO DA 

SELEÇÃO  

Adriano Beluco 
adriano.beluco@viamao.ifrs.edu.br 

24 de abril sala 08- 18h 

Denírio Itamar Lopes Marques 
denirio.marques@viamao.ifrs.edu.br 

24 de abril sala 02- 17h 

Gabriel Santos Berute 
gabriel.berute@viamao.ifrs.edu.br 

23 de abril 

 

 

Sala 05 

10h30min - segundo ano 

13h30min - primeiro ano 

Giseli Paim Costa 
giseli.costa@viamao.ifrs.edu.br 

24 de abril 

 

 

sala 03  

11h segundo ano 

13h primeiro ano 

Josiane Roberta Krebs 
josiane.krebs@viamao.ifrs.edu.br 

23 de abril 

 

Sala anexo ao gabinete da Direção 

das 14 às 21h 

Maíra Baé Baladão Vieira 
maira.vieira@viamao.ifrs.edu.br 

24 de abril 

 

sala 03 

11h segundo ano 

15h primeiro ano 

Mário Augusto Correia San Segundo 
mario.segundo@viamao.ifrs.edu.br 

24 de abril Das 17h às 18h40min 

Priscila Silva Esteves 
priscila.esteves@viamao.ifrs.edu.br 

24 de abril sala 01 - 17h 

Rafael Alfonso Brinkhues 
rafael.brinkhues@viamao.ifrs.edu.br 

23 de abril 

 

Sala 01 

das 16h40min às 17h40min 

Rogério Foschiera 
rogerio.foschiera@viamao.ifrs.edu.br 

23 de abril 

 

das 16h40min às 17h40min 

 
1A lista dos inscritos em cada projeto encontra-se na Coordenação de Pesquisa, Pós-graduação e 

Inovação do campus Viamão e será enviada/entregue aos coordenadores dos projetos. 

2A seleção dos bolsistas é de responsabilidade do coordenador de cada projeto, bem como local/horário 

da seleção e os critérios a serem utilizados na seleção. Qualuqer dúvida entre em contato com o 

coordenador pelo e-mail. 

 




